ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.10.2018 № ВЗ-0451

О внесении изменения в Положение об установлении размеров
и условий оплаты труда лиц, замещающих муниципальные

должности города Дудинки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Совета администрации
Красноярского края от 29 декабря 2007 года № 512-п «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные
муниципальные должности, и муниципальных служащих», Городской
Совет решил:

1. Внести в Положение об установлении размеров и условий оплаты

труда лиц, замещающих муниципальные должности города Дудинки,
утвержденное Решением Городского Совета от 3 мая 2011 года № ВЗ-0328
(в редакции решений от 14 февраля 2012 года № 09-0407, от 17 сентября
2012 года № 10-0456, от 13 ноября 2012 года № 10-0465, от 29 августа 2013
года № ВЗ-0553, от 27 октября 2015 года № 07-0193, от 3 апреля 2017 года
№ ВЗ-0324, от 13 декабря 2017 года № 10-0392 и от 22 июня 2018 года
№ ВЗ-0437), изменение, изложив первый абзац пункта 3 в следующей
редакции:

«3. Дополнительно к денежному вознаграждению лицам,
замещающим муниципальные должности, выплачивается ежемесячное
денежное поощрение в размере одного месячного денежного
вознаграждения, установленного в соответствии с пунктом 2 настоящего
Положения, с учетом коэффициента 1,46.».

2. Установить, что размер ежемесячного денежного поощрения в

месяце, предшествующем месяцу, в котором конкретному должностному
лицу предоставляются выплаты, исчисляемые исходя из средней
заработной платы, определённой в соответствии с нормативными
правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда
оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности,
увеличивается на размер увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Размер увеличения ежемесячного денежного поощрения
рассчитывается как разница между размером выплаты, исчисленной
исходя из средней заработной платы (с учетом компенсационных выплат),
определённой в соответствии с нормативными актами, действующими до 1
сентября 2018 года, и размером выплаты, исчисленной исходя из средней
заработной платы, определённой в соответствии с нормативными
правовыми актами, действующими с 1 сентября 2018 года.

Положения настоящего пункта применяются в случае, когда при
определении среднего дневного заработка учитываются периоды,
предшествующие 1 сентября 2018 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
сентября 2018 года.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин